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väärtus, mis avaldab majanduslikku mõju: kui 
keskkond on atraktiivne ja eripärane, tõmbab 
see ka inimesi. 

Seega taandub asi üsna tihti valikutele ja 
juhtide teadlikkusele. Riigihangete seadus ei 
kohusta võtma valikust odavaimat: hea tule-
muse saamiseks on võimalik korraldada ar-
hitektuurikonkurss, seda enam, et majad jää-
vad püsima pikaks ajaks. Terve mõistus ütleb, 
et kui valida hinna põhjal valdkonda tundma-
ta odavaim lahendus, ei pruugi tulemus kõi-
ge parem olla. 

Kuidas hindate arhitektuuri olukorda Eestis 

ja Tallinnas? Mida saaks teha paremini? Tal-
linn on hästi põnev koht, elus linn, mille eba-
täiuslikkuses seisneb ka tema veetlus. Siin on 

mõnus tegutseda, suurtel töödel on oma mõ-
ju ja koht. 

Samas on tunda, et visiooni võiks linna ta-
sandil rohkem olla, kindlasti võiks osapooled 
koostöövalmidusse panustada ning olla suu-
natud positiivsele lõpptulemusele. Mitte ai-
nult arhitektid, vaid ka teiste tasandite inime-
sed peaks otsima loovaid lahendusi süstee-
mi sees. Oluline on eesmärk, mitte raamides-
se kinni jäämine. 

Arhitektuuri puhul on oluline ka see, et me 
halvas mõttes ei ääremaastuks: linna tuleb luua 
uusi funktsioone, leida arhitektuuris oma nišš 
ja hoida mõtlemine värske. Samuti ei ole me nii 
rikkad, et pidevalt laieneda. Selle asemel et üha 
uusi teid väljapoole Tallinna rajada, võiks suuna 
võtta Tallinna tühimike täitmisele ja funktsio-
naalse tervikliku keskkonna kujundamisele.

Millised hooned kõige rohkem köidavad? Võ-
tan oma tööd nagu kulgemist, mida veidi suu-
nan. Kõige lahedamad on objektid, kus üks 
meeskond saab kõike otsast lõpuni teha ja ruu-
mi kui tervikut kujundada. 

Arhitektuuri teeb põnevaks pidev võima-
lus uusi asju uurida ja õppida. See on eriti olu-
line ekspositsioonidisainis. Tööriistad on üks-
kõik mis tüüpi hoone loomisel samad, tule-
muse puhul on oluline see, kui pingestatult se-
da tehakse.  

Lemmikud ja teatud mõttes ka kõige lihtsa-
mad on olemasolevad avalikud objektid, nagu 
meremuuseum ja teletorn, kus hoone ise ning 
selle funktsioon ja ajalugu dikteerivad palju. 
Hooned tuleb panna uues keskkonnas elama, 
pidades silmas potentsiaali, keskkonda ja tead-
mist, kui oluline see linnale on. 

Kas olete üksi nokitseja või meeldib koos-
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